
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium
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前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (koz)
2,548.0
1,372.0
1,176.0
-27.3 

1,321.9
835.4
486.5
49.3

Palladium (koz)Gold (Mil oz)
34.8
6.9
27.9
1.9

422.9
152.9
270.0
16.8

Silver (Mil oz)

4,625.5
4,539.1
4,595.4
-28.3 

$3.00 $50.00 $60.00$5.00$6.00

日本・日銀政策金利 01月

88.537
-3.810 

-￠30.00 -￠20.00

01/21（水） 01/22（木） 01/23（金）

インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 01月

英国・消費者物価指数（CPI） 12月 [前年比]

1,877.5
1,877.5
1,757.5
1,821.3
-54.5 

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 01月

01/20（火）
アメリカ・新築住宅販売件数 11月

英国・ILO失業率 11月

ドイツ・ZEW景況感指数 01月

01/19（月）
アメリカ・中古住宅販売成約指数 12月 [前月比]

アメリカ・PCE価格指数 10月

2026年1月19日

92.645
86.570

1月16日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,409.3
2,430.5
2,253.1
2,322.7
-87.2 

-$10.00

Silver (Dec)
92.295

Gold (Dec) 
4,621.6

コメント
Precious Metal
金:下落、銀:下落、プラチナ:小幅下落、パラジウム:上昇
欧州時間、特段の重要経済指標の発表は見られず、貴金属市場への影響は限定的であった。欧州勢の参加が一服する中で、価格は方向感の乏しい序盤となった。
米国時間、トランプ米大統領がハセット米国家経済会議（NEC）委員⾧を次期FRB議⾧に指名しない可能性を示唆する発言が伝わり、FRB人事に対する不透明感が意識された。これを受けて米国債市場では債券売り・利回り上
昇が進行し、金利指標の上昇が金利非生産資産である金の投資妙味を相対的に低下させた。また、ドルの底堅さが改めて確認されたこともあり、金は一時下方向に圧力を受け、COMEX金先物2月限は前日比下落で引けた。銀、プ
ラチナも同様の流れで売り優勢となった。

FX
ドル円:下落　ユーロドル:小幅下落
ドル円は欧州時間から反落基調。片山さつき財務相による円安けん制発言が引き続き意識され、政府・日銀による為替介入への警戒感から円買い・ドル売りが優勢となった。また、トランプ大統領発言を受けた米国債利回り上昇の影
響でポジション調整の売りも出やすく、一時157.82円付近まで下落したものの、下げ渋る動きとなった。
ユーロドルは米ドル全般の底堅さを背景に小幅下落し、戻りは限定的であった。
ドル円:158.12 ユーロドル:1.1598

Fixing Prices

1月19日

AM

4,607.25

90.800

2,346.00

1,755.00

4,611.05

-

2,301.00

1,755.00

PM

USA
アメリカ・実質ＧＤＰ（確報値） 第3四半期 [前期比年率]

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/13

アメリカ・PCE価格指数 11月

マレーシア・BNM翌日物政策金利 01月

ノルウェー・預金金利 01月

中国・実質ＧＤＰ 第4四半期 [前年比]

トルコ・中銀政策金利 01月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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