

1月16日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,621.6	92.295	2,409.3	1,877.5
High	4,625.5	92.645	2,430.5	1,877.5
Low	4,539.1	86.570	2,253.1	1,757.5
Settlement	4,595.4	88.537	2,322.7	1,821.3
Change	-28.3	-3.810	-87.2	-54.5
EFP	\$3.00	\$6.00	-\$10.00	\$5.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,607.25	4,611.05
Silver	90.800	-
Platinum	2,346.00	2,301.00
Palladium	1,755.00	1,755.00

コメント
Precious Metal

金：下落 銀：下落、プラチナ：小幅下落、パラジウム：上昇

欧州時間、特段の重要な経済指標の発表は見られず、貴金属市場への影響は限定的であった。欧州勢の参加が一服する中で、価格は方向感の乏しい序盤となった。

米国時間、トランプ米大統領がハセト米国家経済会議（NEC）委員長を次期FRB議長に指名しない可能性を示唆する発言が伝わり、FRB人事に対する不透明感が意識された。これを受けた米国債市場では債券売り・利回り上昇が進行し、金利指標の上昇が金利非生産資産である金の投資妙味を相対的に低下させた。また、ドルの底堅さが改めて確認されたこともあり、金は一時下方向に圧力を受け、COMEX金先物2月限は前日比下落で引けた。銀、プラチナも同様の流れで売り優勢となった。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：小幅下落

ドル円は欧州時間から反落基調。片山さつき財務相による円安けん制発言が引き続き意識され、政府・日銀による為替介入への警戒感から円買い・ドル売りが優勢となった。また、トランプ大統領発言を受けた米国債利回り上昇でポジション調整の売りも出やすく、一時157.82円付近まで下落したものの、下げ渋る動きとなった。

ユーロドルは米ドル全般の底堅さを背景に小幅下落し、戻りは限定的であった。

ドル円：158.12 ユーロドル：1.1598

1月19日 週の経済指標一覧

	01/19 (月)	01/20 (火)	01/21 (水)	01/22 (木)	01/23 (金)
USA		アメリカ・新築住宅販売件数 11月		アメリカ・中古住宅販売実績指数 12月 [前月比]	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・速報値) 01月
	前 予	前 - 予	前 予	前 3.3% 予	前 - 予
				アメリカ・PCE価格指数 10月	
				前 2.8% 予	前 予
				アメリカ・実質GDP (速報値) 第3四半期 [前期比年率]	
Asia	前 予	前 予	前 予	前 4.3% 予	4.3% 前 予
				アメリカ・PCE価格指数 11月	
	前 予	前 予	前 予	前 - 予	2.7% 前 予
				前 予	前 予
				前 予	前 予
Europe	中国・実質GDP 第4四半期 [前年比]		インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 01月	マレーシア・BNM翌日物政策金利 01月	日本・日銀政策金利 01月
	前 4.8% 予 4.6%	前 予	前 4.75% 予	4.75% 前 2.75% 予	2.75% 前 0.75% 予
				前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
				前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2026/1/13	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	34.8	422.9	2,548.0	1,321.9
Short	6.9	152.9	1,372.0	835.4
Net	27.9	270.0	1,176.0	486.5
Change	1.9	16.8	-27.3	49.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 究くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。